
ATLAS

2023

Observatoire 
Économique du 

Tourisme de 
l’Orne



Méthodologie et chiffres clés

Récapitulatif  des hébergements marchands

Les résidences secondaires

Les hôtels

Les meublés

Les chambres d’hôtes

Les campings

Les autres hébergements

3

4 - 5

6 - 7

8 - 9

10 - 11

12 - 13

14 - 15

16 - 17

Sommaire : 



Hébergement touristique :

C’est l’une des composantes de l’offre touristique représentant le parc d’hébergements et est 
estimé en nombre de lits touristiques.

Lit touristique :

C’est l’unité de mesure de l’offre touristique d’hébergement. Il est nécessaire de faire la 
distinction entre les modes d’hébergement afin de pouvoir procéder aux estimations de 
l’offre d’hébergement en unité commune, le « lit touristique ». Il est nécessaire d’établir 
des critères de traduction des modes d’hébergements en lits touristiques à savoir : 

• Hôtels homologués : nombre de chambres x 2,
• Campings : nombre d’emplacements nus x 3 et nombre d’emplacements résidentiels x 5 
• Résidences secondaires : nombre de résidences secondaires x 5.

Méthodologie :

Cet atlas a été réalisé à partir de différentes bases de données et différentes sources :
• Atout France pour les établissements classés, 
• Gîtes de France Orne (meublés et chambres d’hôtes labellisés), 
• Accueil Paysan (meublés et chambres d’hôtes labellisés), 
• Base de données départementale Tourinsoft pour les établissements non classés / non labellisés (liste non exhaustive) ainsi que pour les hébergements 
insolites et autres (liste non exhaustive).
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Répartition des lits touristiques par type d’hébergement

L’hôtellerie de Tourisme

Les campings
Les meublés
Les chambres d’hôtes
Autres équipements

18,5 %

35,2 %

20,76 %

3,73 %

16,86 %

Les campings

L’hôtellerie

Les meublés

Les chambres 

d’hôtes

Autres équipements

4,95 %

Les résidences 

de Tourisme

Les résidences de Tourisme

La capacité d’accueil dans les hébergements 
touristiques marchands de l’Orne

Nbre d’hébergements Nombre de lits

2 833

758

5 392

3 180

571

2 582 

15 316

69

2

45

739

207

121 

1 183

L’hôtellerie de Tourisme

Les résidences de Tourisme

Les campings

Les meublés (dont gîtes ruraux)

Les chambres d’hôtes

Autres équipements (gîtes de groupes, gîtes 

d’enfants, chalets loisirs...)

Total

Nbre d’hébergements Nombre de lits

766

4 021 

3 189

587

554

700

1 793

471

479

628

1 017

124

16

837

1 124

507

1 692

15 316 

68

423 

370

58

34

51

71

44

34

51

78

24

2

50

61

33

101

1 183 

Argentan Intercom

Cdc Andaine - Passais 

dont Bagnoles de l’Orne

Cdc Cœur du Perche

Cdc de la Vallée de la Haute Sarthe

Cdc des Collines du Perche Normand

Cdc des Hauts du Perche

Cdc des Pays de l’Aigle

Cdc des Sources de l’Orne

Cdc des Vallées d’Auge et du Merlerault

Cdc du Pays de Mortagne au Perche

Cdc du Pays Fertois et du Bocage Carrougien

Cdc du Saosnois*

Cdc du Val d’Orne

Communauté Urbaine d’Alençon*

Domfront Tinchebray Interco

Flers Agglo

Total du département

* Communes du département de l’Orne uniquement
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Carrouges

Cdc de la Vallée de

la Haute Sarthe

Cdc Andaine

Passais

Domfront

Tinchebray

Interco

Flers Agglo
Cdc du Val

d’Orne

Argentan

Intercom

Cdc des Vallées d’Auge

et du Merlerault

Cdc des Pays

de l’Aigle

Cdc des Hauts

du Perche

Cdc Coeur

du Perche

Cdc des Collines 

du Perche Normand

Cdc du 

Saosnois

Cdc du Pays

de Mortagne au Perche

Communauté Urbaine

d’Alençon

Cdc Pays Fertois

et du Bocage

Carrougien

L’Aigle

Alençon

Argentan

Bagnoles de l'Orne

Bellême

Domfront en Poiraie

La Ferté Macé

Flers

Longny les Villages

Le Mêle sur Sarthe

Mortagne au Perche

Putanges le Lac

Rémalard en Perche

Vimoutiers

Sées

Tinchebray

Bocage

Athis Val

de Rouvre

Cdc des Sources 

de l’Orne

Classement

Nbre de lits marchands

Lits touristiques

4 021

1 017

16

Capacité d’accueil des hébergements touristiques marchands de l’Orne

5
Carte réalisée avec Cartes & Données - © Articque
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Les résidences secondaires  
et occasionnelles dans l’Orne 

Les résidences secondaires sont des 

logements utilisés pour les week-

ends, les loisirs ou les vacances, 

notamment les logements loués  

(ou à louer) pour les saisons  

touristiques dans les stations 

balnéaires, de sport d’hiver, etc.

Nombre de résidences 
secondaires et 
occasionnelles

1 028

2 868 
1 792

1 644

703

1 193

1 471

1 492

425

1 434

1 399

396

40

540

555

888

1 309

17 385

Argentan Intercom

Cdc Andaine - Passais 
dont Bagnoles de l’Orne

Cdc Cœur du Perche

Cdc de la Vallée de la Haute Sarthe

Cdc des Collines du Perche Normand

Cdc des Hauts du Perche

Cdc des Pays de l’Aigle

Cdc des Sources de l’Orne

Cdc des Vallées d’Auge et du Merlerault

Cdc du Pays de Mortagne au Perche

Cdc du Pays Fertois et du Bocage Carrougien

Cdc du Saosnois*

Cdc du Val d’Orne

Communauté Urbaine d’Alençon

Domfront Tinchebray Interco

Flers Agglo

Total du département

* Communes du département de l’Orne uniquement

Source : INSEE - ERP 2019

Au 01/01/2023
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Vimoutiers

L’Aigle

Bagnoles de l'Orne

Athis Val de 

Rouvre

Bellême

Alençon

Rémalard

en Perche

La Ferté Macé

Le Mêle sur

Sarthe

Flers

Longny les Villages
Mortagne au Perche

Argentan

Putanges

le Lac

Sées
Domfront en Poiraie

Cdc de la Vallée de

la Haute SartheCdc Andaine

Passais

Domfront

Tinchebray

Interco

Flers Agglo Cdc du Val

d’Orne

Argentan

Intercom

Cdc des Vallées d’Auge

et du Merlerault

Cdc des Pays

de l’Aigle

Cdc des Hauts

du Perche

Cdc Coeur

du Perche

Cdc des Collines 

du Perche Normand

Cdc du 

Saosnois

Cdc du Pays

de Mortagne au Perche
Communauté Urbaine

d’Alençon

Cdc Pays Fertois

et du Bocage

Carrougien

Cdc des Sources

de l’Orne

7

Les résidences secondaires et occasionnelles dans l’Orne

% résidence secondaire

de 50 à 54,78

de 40 à 50

de 30 à 40

de 18 à 30

de 7,5 à 18

de 0 à 7,5

Source : INSEE ERP 2019

Carte réalisée avec Cartes & Données - © Articque
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L’hôtellerie

Bagnoles de l’Orne 4321

4 étoiles

Nb Ets Nb Lits

7582

Total

Nb Ets Nb Lits

2 étoiles

Nb Ets Nb Lits

3261

3 étoiles

Nb Ets Nb Lits

1 étoile

Nb Ets Nb Lits

Les résidences de Tourisme :  

88

195 

188

17

12

13

264

74

663

Nb Hôtels Nb LitsNb Hôtels Nb Lits

1

5 

4

1

1

1

3

3

15

78 

78

78

1 

1

1

28

414 

414

128

118

14

179

65

946

1

6 

6

2

2

1

3

1

16

4 étoiles

Nb Hôtels Nb Lits

208

14 

130

14

60

20

42

46

80

54

30

116

46

286

1 146

6

1 

3

1

3

1

3

2

5

2

1

3

2

4

37

Non classés2 étoiles1 étoile

  

Argentan Intercom

Cdc Andaine - Passais 

dont Bagnoles de l’Orne

Cdc Cœur du Perche

Cdc de la Vallée de la Haute Sarthe

Cdc des Collines du Perche Normand

Cdc des Hauts du Perche

Cdc des Pays de l’Aigle

Cdc des Sources de l’Orne

Cdc des Vallées d’Auge et du Merlerault

Cdc du Pays de Mortagne au Perche

Cdc du Pays Fertois et du Bocage Carrougien

Cdc du Saosnois*

Cdc du Val d’Orne

Communauté Urbaine d’Alençon

Domfront Tinchebray Interco

Flers Agglo

Total du département

Nb Hôtels Nb Lits

324

701 

680

130

31

200

20

160

60

93

54

30

559

46

425

2 833

8

13 

11

3

2

6

1

5

3

6

2

1

9

2

8

69

Total

Nb Hôtels Nb Lits

3 étoiles

Nb Hôtels Nb Lits

* Communes du département de l’Orne uniquement

Au 01/01/2023
Source : Tourisme  61 et Atout France

Source : Tourisme  61 et Atout France

Au 01/01/2023
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Nbre total d’hôtels 
dans l’Orne : 69 hôtels

Nbre total de lits : 
2 833 lits



Les hôtels dans l’Orne au 01/01/2023

Carrouges

Classement

1 étoile

2 étoiles

3 étoiles

4 étoiles

Non classés

Lits touristiques

701

324

30

Cdc de la Vallée de

la Haute Sarthe

Cdc Andaine

Passais

Domfront

Tinchebray

Interco

Flers Agglo
Cdc du Val

d’Orne

Argentan

Intercom

Cdc des Vallées d’Auge

et du Merlerault

Cdc des Pays

de l’Aigle

Cdc des Hauts

du Perche

Cdc Coeur

du Perche

Cdc des Collines 

du Perche Normand

Cdc du 

Saosnois

Cdc du Pays

de Mortagne au Perche

Communauté Urbaine

d’Alençon

Cdc Pays Fertois

et du Bocage

L’Aigle

Alençon

Argentan

Bagnoles de l'Orne

Bellême

Domfront en Poiraie

Ferté Macé

Flers

Longny les Villages

Mêle sur Sarthe

Mortagne au Perche

Putanges le Lac

Rémalard en Perche

Vimoutiers

Sées

Tinchebray

Bocage

Athis Val

de Rouvre

Cdc des Sources 

de l’Orne

9
Carte réalisée avec Cartes & Données - © Articque
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Gîtes et Meublés classés et/ou labellisés
Source : Tourisme  61 et Gîtes de France Orne

Nbre total de gîtes et meublés 
dans l’Orne : 739 meublés

Nbre total de lits gîtes et meublés : 
3 180 lits

3 épis 4 et 5 épis
Total des labellisés 

Gîtes de France

4

49 

55

23

17

22

25

25

29

60

12

22

20

18

381

1

4 

8

2

2

3

3

2

4

6

2

2

2

3

44

141

68 

8

67

31

56

82

92

36

93

161

39

7

39

22

48

138

1 120

21

14 

3

15

5

11

11

12

4

18

22

7

1

6

5

9

25

186

Nb Gîtes Nb Lits Nb Gîtes Nb Lits

24

27 

3

26

13

15

21

22

15

26

30

11

2

20

16

16

45

329

Nb Gîtes

151

153 

8

139

79

86

144

158

98

142

230

62

16

99

101

89

240

1 987

Nb Lits

Argentan Intercom

Cdc Andaine - Passais 

dont Bagnoles de l’Orne

Cdc Cœur du Perche

Cdc de la Vallée de la Haute Sarthe

Cdc des Collines du Perche Normand

Cdc des Hauts du Perche

Cdc des Pays de l’Aigle

Cdc des Sources de l’Orne

Cdc des Vallées d’Auge et du Merlerault

Cdc du Pays de Mortagne au Perche

Cdc du Pays Fertois et du Bocage Carrougien

Cdc du Saosnois*

Cdc du Val d’Orne

Communauté Urbaine d’Alençon*

Domfront Tinchebray Interco

Flers Agglo

Total du département

Label Gîtes de France Meublés classés 
non labellisés

Nb Lits

24

797 

786

63

25

37

20

16

4

42

32

2

22

22

16

22

1 144

4

343 

340

9

3

5

3

2

1

5

4

1

3

8

3

6

400

Nb Héb.

Total

Nb Lits

182

963 

794

202

123

128

164

174

102

184

267

64

16

121

123

105

262

3 180

29

372 

343

35

21

21

24

24

16

31

35

12

2

23

24

19

51

739

Nb Héb.

Meublés labellisés 
Accueil Paysan

Nb Lits

7

13 

19

5

5

49

1

2 

5

1

1

10

Nb Héb.

2 épis

6

36 

17

21

8

28

41

37

20

9

11

9

54

47

21

73

438

2

9 

3

5

1

5

7

9

4

2

2

1

13

8

5

15

91

Nb Gîtes Nb Lits

1 épi

 

5

5

 

1

1

Nb Gîtes Nb Lits

ECC

 

4

12

6

10

11

43

 

1

2

1

1

2

7

Nb Gîtes Nb Lits

* Communes du département de l’Orne uniquement

Au 01/01/2023
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Contrairement aux années précédentes, l’atlas ne fait pas état des 
meublés non classés, non labellisés. Cette information étant jugée trop 
incertaine au vu des retours des prestataires en activité.
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Nbre Lits Lits touristiques

963

481

16

Domfront

Tinchebray

Interco

Tinchebray

Bocage

Bagnoles de l'Orne

La Ferté Macé

Domfront en Poiraie

Cdc Andaine

Passais

Flers

Athis Val

de Rouvre

Flers Agglo

Cdc du Val

d’Orne

Putanges le Lac

Argentan

Intercom

Argentan

Vimoutiers

Cdc des Vallées d’Auge

et du Merlerault

L’Aigle

Cdc des Pays

de l’Aigle

Cdc des Hauts

du Perche

Longny les Villages

Mortagne au Perche

Rémalard en Perche

Cdc Coeur

du Perche

Bellême

Cdc des Collines 

du Perche Normand

Cdc du 

Saosnois

Le Mêle sur Sarthe

Cdc de la Vallée de

la Haute Sarthe

Cdc des Sources

de l’Orne

Alençon Cdc du Pays

de Mortagne au Perche

Communauté Urbaine

d’Alençon

Cdc Pays Fertois

et du Bocage

Carrougien

Carrouges

Sées

Gîtes et Meublés dans l’Orne au 01/01/2023

Carte réalisée avec Cartes & Données - © Articque
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Les Chambres d’Hôtes 
Source : Tourisme  61 et Gîtes de France Orne

Chambres d’hôtes 
Labellisées  

Accueil Paysan

2 

1

2

1

6

Nb Chb

6 

2

8

3

19

Nb Lits

26

20 

10

16

5

14

11

12

12

5

18

10

19

24

2

13

207

Nb Chb

68

53 

22

41

14

35

32

36

33

12

46

28

67

62

5

39

571

Nb Lits

Total
Chambres d’hôtes 

Référence

1 

3

3

3

2

12

Nb Chb

2 

6

7

6

5

26

Nb Lits

Argentan Intercom

Cdc Andaine - Passais 

dont Bagnoles de l’Orne

Cdc Cœur du Perche

Cdc de la Vallée de la Haute Sarthe

Cdc des Collines du Perche Normand

Cdc des Hauts du Perche

Cdc des Pays de l’Aigle

Cdc des Sources de l’Orne

Cdc des Vallées d’Auge et du Merlerault

Cdc du Pays de Mortagne au Perche

Cdc du Pays Fertois et du Bocage Carrougien

Cdc du Saosnois*

Cdc du Val d’Orne

Communauté Urbaine d’Alençon*

Domfront Tinchebray Interco

Flers Agglo

Total du département

4 et 5 épis

14 

14

6

6

10

7

7

12

24

14

100

7 

7

2

2

3

2

2

5

8

5

36

Nb Chb Nb Lits

Label Gîtes de France

26

17 

10

16

5

10

8

12

12

5

15

10

17

24

2

10

189

Nb Chb

68

45 

22

41

14

27

25

36

33

12

40

28

59

62

5

31

526

Nb Lits

Total des labellisés 

Gîtes de France3 épis

58

23 

8

28

6

17

13

27

33

12

28

4

45

56

20

370

22

8 

3

11

2

7

4

9

12

5

10

2

12

22

8

134

Nb Chb Nb Lits

2 épis

10

8 

7

2

5

2

6

5

11

56

4

2 

3

1

2

1

2

2

2

19

Nb Chb Nb Lits

1 épi

  

Nb Chb Nb Lits

ECC

  

Nb Chb Nb Lits

Nbre total de Chambres d’hôtes dans l’Orne :  
78 hébergements pour 207 chambres

Nbre total de lits  : 571 lits classés ou labellisés

* Communes du département de l’Orne uniquement

Au 01/01/2023
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Domfront

Tinchebray

Interco

Tinchebray

Bocage

Bagnoles de l'Orne

La Ferté Macé

Domfront en Poiraie

Cdc Andaine

Passais

Flers

Athis Val

de Rouvre

Flers Agglo

Cdc du Val

d’Orne

Putanges le Lac

Argentan

Intercom

Argentan

Vimoutiers

Cdc des Vallées d’Auge

et du Merlerault

L’Aigle

Cdc des Pays

de l’Aigle

Cdc des Hauts

du Perche

Longny les Villages

Mortagne au Perche

Rémalard en Perche

Cdc Coeur

du Perche

Bellême

Cdc des Collines 

du Perche Normand

Cdc du 

Saosnois

Le Mêle sur Sarthe

Cdc de la Vallée de

la Haute Sarthe

Cdc des Sources

de l’Orne

Alençon Cdc du Pays

de Mortagne au Perche

Communauté Urbaine

d’Alençon

Cdc Pays Fertois

et du Bocage

Carrougien

Carrouges

Sées

Classement

Gîtes de France

Accueil Paysan

Chambres d’hôtes Référence

Lits touristiques

130

70

21

Chambres d’hôtes dans l’Orne au 01/01/2023

Carte réalisée avec Cartes & Données - © Articque
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Les Campings
Source : Tourisme 61 - Atout France

Argentan Intercom

Cdc Andaine - Passais 

dont Bagnoles de l’Orne

Cdc Cœur du Perche

Cdc de la Vallée de la Haute Sarthe

Cdc des Collines du Perche Normand

Cdc des Hauts du Perche

Cdc des Pays de l’Aigle

Cdc des Sources de l’Orne

Cdc des Vallées d’Auge et du Merlerault

Cdc du Pays de Mortagne au Perche

Cdc du Pays Fertois et du Bocage Carrougien

Cdc du Saosnois*

Cdc du Val d’Orne

Communauté Urbaine d’Alençon

Domfront Tinchebray Interco

Flers Agglo

Total du département

2 étoiles

114 

300

81

84

118

204

901

1 

1

1

1

1

1

6

Nb de 
Campings Nb Lits

962 

818

300

176

1 022

81

160

84

45

115

118

204

3 267

3 

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

13

Total campings classés

Nb de 
Campings Nb Lits

69

255 

210

39

254

69

164

102

30

96

221

75

241

1 825

1

2 

2

1

3

1

2

1

1

1

1

1

2

19

Campings non classés

Nb de 
Campings Nb Lits

818 

818

176

1 022

160

115

2 291

1 

1

1

1

1

1

5

3 et 4 étoiles

Nb de 
Campings Nb Lits

 

15

36

30

75

156

 

1

2

1

1

5

Aires Naturelles

Nb de 
Campings Nb Lits

18

36 

18

18

18

36

144

1

2 

1

1

1

2

8

Campings ruraux

Nb de 
Campings Nb Lits

1 étoile

30 

45

75

1 

1

2

Nb de 
Campings Nb Lits

87

1 253 

818

210

300

230

1 294

81

229

302

147

30

126

336

211

556

5 392

2

7 

1

2

1

3

5

1

2

6

2

1

2

2

3

6

45

Total par Cdc

Nb de 
Campings Nb Lits

* Communes du département de l’Orne uniquement

Au 01/01/2023

Nbre total de Campings dans l’Orne : 45 dont 
13 classés

Nbre total de lits :  
5 392 lits dont 3 267 lits classés
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15

Carrouges

Cdc de la Vallée de

la Haute Sarthe

Cdc Andaine

Passais

Domfront

Tinchebray

Interco

Flers Agglo
Cdc du Val

d’Orne

Argentan

Intercom

Cdc des Vallées d’Auge

et du Merlerault

Cdc des Pays

de l’Aigle

Cdc des Hauts

du Perche

Cdc Coeur

du Perche

Cdc des Collines 

du Perche Normand

Cdc du 

Saosnois

Cdc du Pays

de Mortagne au Perche

Communauté Urbaine

d’Alençon

Cdc Pays Fertois

et du Bocage

Carrougien

L’Aigle

Alençon

Argentan

Bagnoles de l'Orne

Bellême

Domfront en Poiraie

La Ferté Macé

Flers

Longny les Villages

Le Mêle sur Sarthe

Mortagne au Perche

Putanges le Lac

Rémalard en Perche

Vimoutiers

Sées

Tinchebray

Bocage

Athis Val

de Rouvre

Cdc des Sources 

de l’Orne

Classement

1 étoile

2 étoiles

3 et 4 étoiles

Non classés

Aires Naturelles

Campings Ruraux

Lits touristiques

1 294

566

30

Campings dans l’Orne au 01/01/2023

Carte réalisée avec Cartes & Données - © Articque
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Les autres hébergements dans l’Orne
Source : Tourisme 61

Argentan Intercom

Cdc Andaine - Passais 

dont Bagnoles de l’Orne

Cdc Cœur du Perche

Cdc de la Vallée de la Haute Sarthe

Cdc des Collines du Perche Normand

Cdc des Hauts du Perche

Cdc des Pays de l’Aigle

Cdc des Sources de l’Orne

Cdc des Vallées d’Auge et du Merlerault

Cdc du Pays de Mortagne au Perche

Cdc du Pays Fertois et du Bocage Carrougien

Cdc du Saosnois*

Cdc du Val d’Orne

Communauté Urbaine d’Alençon*

Domfront Tinchebray Interco

Flers Agglo

Total du département

Nb de 

Lits

105

209 

105

86

85

97

14

55

33

98

14

131

200

1 127

Nb de 

Gîtes

3

5 

2

5

2

2

1

1

2

3

1

5

7

37

Gîtes d’étape  

et de séjour

 

25

25

Nb de 

Lits

Nb  
de gîtes 

d’enfants

 

1

1

Gîtes d’enfants

Nb de 

châlets

Nb de 

Lits

 

75

50

125

 

15

10

25

Châlets loisirs  
Parcs résidentiels 

de loisirs
Total par Cdc

Nb 

d’héberg.

 Nb de 

Lits

105

293 

117

4

86

107

283

20

55

37

503

2

493

44

140

410

2 582

3

9 

3

2

5

7

30

2

1

3

21

1

5

2

7

23

121

64 

324

450

30

147

1 015

1 

1

1

1

2

6

Autres 

équipements

Nb 

d’héberg.

 Nb de 

Lits

 Nb de 

Lits

20 

12

4

22

186

6

4

6

2

18

9

13

290

3 

1

2

5

28

1

1

2

1

3

2

4

52

Hébergements 

insolites (cabanes, 

tipis, roulottes, etc...)

Nb 

d’héberg.

* Communes du département de l’Orne uniquement

Au 01/01/2023
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17

Carrouges

Cdc de la Vallée de

la Haute Sarthe

Cdc Andaine

Passais

Domfront

Tinchebray

Interco

Flers Agglo
Cdc du Val

d’Orne

Argentan

Intercom

Cdc des Vallées d’Auge

et du Merlerault

Cdc des Pays

de l’Aigle

Cdc des Hauts

du Perche

Cdc Coeur

du Perche

Cdc des Collines 

du Perche Normand

Cdc du 

Saosnois

Cdc du Pays

de Mortagne au Perche

Communauté Urbaine

d’Alençon

Cdc Pays Fertois

et du Bocage

Carrougien

L’Aigle

Alençon

Argentan

Bagnoles de l'Orne

Bellême

Domfront en Poiraie

La Ferté Macé

Flers

Longny les Villages

Le Mêle sur Sarthe

Mortagne au Perche

Putanges le Lac

Rémalard en Perche

Vimoutiers

Sées

Tinchebray

Bocage

Athis Val

de Rouvre

Cdc des Sources 

de l’Orne

Nbre de lits Lits touristiques

503

283

4

Autres hébergements dans l’Orne au 01/01/2023

Carte réalisée avec Cartes & Données - © Articque
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